
PROTOKÓŁ nr XI/2020 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 11 sierpnia 2020 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 09:00, zakończono o godzinie 10:40. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 13 według załączonej listy obecności. 

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Radca prawny.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XI sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, że jest wymagane kworum,  

na 15 radnych obecnych jest 12 i wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał klauzulę RODO dotyczącą obrad sesji Rady Gminy 

Czernice Borowe.  

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.  

  

Porządek obrad sesji brzmi następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej X sesji Rady Gminy. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1. zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2020 – 2036, 

4.2. zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice Borowe  z dnia 20 

grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok, 

4.3. uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Czernice Borowe, 

4.4. przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Czernice Borowe, 

4.5. rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 

(wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej"), 

4.6. debata nad Raportem o stanie Gminy Czernice Borowe za 2019 rok, 

4.7. votum zaufania dla Wójta Gminy Czernice Borowe, 

4.8. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Czernice Borowe za 2019 rok, 

4.9. udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Czernice Borowe za 2019 rok. 

5. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 



6. Odpowiedzi na interpelacje. 

7. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9.  Zakończenie obrad sesji. 
 
 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej X sesji Rady Gminy. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 12 głosami za. 

 

Ad. pkt. 4.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Szczegółowe zmiany zawierają objaśnienia załączone do uchwały. Zmiany w WPF są 

pokłosiem zmian w budżecie gminy.  

 

Dalszej dyskusji dotyczącej uchwały nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 12 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 134/XI/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe  z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 12 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 135/X/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 11 

sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe  z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 

rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Czernice Borowe.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przepisami prawa Gminy są zobligowane do posiadania regulaminu.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 12 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 136/XI/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. pkt. 4.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Ze względu na dokonujące się w ostatnich latach zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym 

gminy oraz istotne zmiany w przepisach prawa zasadne jest opracowanie nowego studium.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 12 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 137/XI/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernice Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 4.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej"). 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Następnie odczytał treść petycji oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków o Petycji z dnia  

05 sierpnia 2020 r.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 10 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 12 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 138/XI/2020 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

11 sierpnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej"). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. pkt. 4.6 

Do obrad dołączył Wiceprzewodniczący Rady o godz. 09.47. Obecnych na sali 13 radnych.  

 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu - debata nad Raportem 

o stanie Gminy Czernice Borowe za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach dla Radnych przekazany był Raport 

o stanie Gminy, który zgodnie z ustawą o Samorządzie Gminnym przygotował Wójt Gminy. 

Raport ten był dostępny na stronie Gminy Czernice Borowe w dniu 30 lipca 2020 r., 

otrzymali go również Państwo Sołtysi. Po zapoznaniu się jest przewidziana debata. W debacie 

biorą udział Radni oraz mieszkańcy jednak zgłoszenie mieszkańca do debaty musi wpłynąć 

do Przewodniczącego Rady na 1 dzień przed debatą. Ponadto osoba chcąca wziąć udział w 

debacie musi mieć poparcie 20 osób. Do tej pory nie wpłynęło żadne zgłoszenie, więc udział 

w debacie mogą wziąć tylko Radni. Ewentualne uwagi pozostałych osób mogą być przyjęte w 

wolnych wnioskach.  

Przewodniczący otworzył debatę nad raportem. 

Przewodniczący Rady zaakcentował, że dużą część naszego budżetu pochłania oświata, stąd 

coraz mniej środków może być dysponowanych na inwestycje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że raport obejmuje stan finansów gminy, wykonanie 

wydatków inwestycyjnych, stan realizacji funduszu sołeckiego, informacje o mieniu 

komunalnym, informacje o realizacji polityki strategii, realizację gospodarowania zasobem 

mieszkaniowym. W części analitycznej zawierane są informacje na temat edukacji, kultury, 

pomocy społecznej, bezpieczeństwa publicznego, gospodarowania odpadami. Jednym 

słowem raport określa całą działalność Wójta Gminy, który realizuje uchwały Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady zamknął debatę nad raportem. Nikt z zebranych nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt. 4.7 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie votum zaufania dla Wójta Gminy Czernice Borowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 139/XI/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie votum zaufania dla Wójta Gminy Czernice 

Borowe. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 



Ad. pkt. 4.8 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2019 rok.  

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr Os.116.2020 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej z dnia 8 kwietnia  w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Czernice Borowe sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

Dalszej dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 140/XI/2020 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

11 sierpnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 4.9 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Czernice Borowe za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Komisji rewizyjnej oraz uchwałę nr Os.229.2020 

Składu Regionalnej Izby Obrachunkowej  z dnia 20 lipca 2020 r. w sprawie wydania opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czernice Borowe w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Czernice Borowe za 2019 rok wraz z uzasadnieniem.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 



 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 141/XI/2020 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Czernice Borowe za 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 5 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 6 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

 

Ad. pkt. 7 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Wójt Gminy przedstawił zebranym uzupełnienie 

do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

W uzupełnieniu sprawozdania Wójt Gminy dodał: 

Podziękował za udzielenie wotum zaufania i absolutorium. Pomimo wielu trudnych sytuacji 

udaje nam się wspólnie poprawnie realizować założony budżet.  

Wójt podziękował Starostwu Powiatowemu za pomoc finansową w realizacji przebudowy 

dróg w Węgrze. Dzięki wsparciu udało nam się zrealizować remonty dróg przy mleczarni, w 

stronę Chojnowa oraz modernizować drogę w przy Kościele. 

Przygotowujemy się do realizacji remontu drogi przy szkole w Czernicach Borowych, 

otrzymaliśmy na ten cel dofinansowanie z UMWM z naborów organizowanych przez LGD. 

Przeprowadzamy postępowanie wyłaniające wykonawcę. Za chwilę ogłosimy przetarg na 

drogę w Jastrzębcu.  

Gmina przygotowuje 2 wnioski na 2021 – na staw w Kadzielni – dofinansowanie z UMWM 

dla LOT PM, które firmuje projekt. Będziemy musieli udzielić wsparcia na wkład własny. 

Złożymy także wniosek na staw w Kosmowie w ramach naborów na retencję ogłoszonych 

przez rząd.  

Dziś rozpoczęliśmy naprawę dróg bitumicznych – Nowe Czernice, Pierzchały i Dzielin, 

Kownaty. Następnie chcemy zamknąć pęknięcia na drogach asfaltowych – Chojnówka, 

Załogi.  

Przeprowadzono przetarg na sprzedaż nieruchomości, nie cieszył się on zainteresowaniem, 

udało się sprzedać nieruchomość po zlewni mleka w Obrębcu.  

Wójt Gminy przybliżył nowy system segregacji odpadów. Pojawił się problem z odpadami 

biodegradowalnymi. Nie przewidywaliśmy odbioru tej frakcji z uwagi na rolniczy charakter 

gminy. Szukamy rozwiązania odpadów z cmentarzy, trzeba wypracować sposób segregacji 

takich odpadów. Zorganizujemy spotkanie z Proboszczami w tej sprawie. Wójt Gminy 



poinformował, że zorganizowane zostaną dożynki w dniu 06 września  w Pawłowie 

Kościelnym, jednak w wersji okrojonej skupiającej się na uroczystości kościelnej. Powiat 

zwrócił się o współorganizację przedsięwzięcia, akceptując szczególny charakter spotkania. 

Ponadto w dniu 22 sierpnia zorganizujemy piknik historyczny w Chojnowie, oczywiście  

z zachowaniem reżimu sanitarnego. Będzie to element uzupełniający obchody rocznicy roku 

1920, które obywają się w weekend na terenie powiatu. Zagrożenie koronawirusem skłania 

nas do stosowania szczególnych rygorów, dzisiejsza sesja jest tego przykładem. Chcemy 

organizować krótsze sesje, a częściej. Jeśli choroba będzie postępować będziemy zmuszeni 

przejść na tryb zdalny.  

Radny Kazimierz Skowroński – poprosił o naprawienie skrzyżowania w Obrębcu, gdy 

pracownicy będą naprawiać asfalt. Wójt odparł, że zrobi wizję w terenie. 

 

Ad. pkt. 8 

Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane są 

wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu. 

Radny Cezary Kołakowski poprosił o naprawę studzienki na ulicy Długiej w Czernicach 

Borowych.  

 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie. Po 

wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI sesję Rady Gminy 

Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 


